

## PROTOKÓŁ Nr XIX/2016

z sesji Rady Gminy Grunwald odbytej w dniu **27 stycznia 2016r.**  
w sali posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz. 15<sup>00</sup>.

Zakończenie obrad godz. 17<sup>10</sup>.

Przewodniczył: Pan Ryszard Bala – Przewodniczący Rady Gminy.

Ustawowy skład rady: 15 radnych.

Obecnych: 15 radnych.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 1).

Ponadto w sesji udział wzięli:

1. Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy;
2. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy;
3. Marzena Jabłonowska – Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA
4. Bartosz Głowacki – Przedstawiciel Izby Rolniczej
5. Sołtysi i mieszkańcy Gminy Grunwald.

(lista obecności w załączeniu – zał. nr 2).

Podjęto uchwały od nr 106 do nr 112.

**Ad pkt 1. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** dokonał otwarcia XIX sesji Rady Gminy, po czym stwierdził kworum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały i dokonywać prawomocnych wyborów.

Następnie powitał radnych i zaproszonych gości.

**Ad pkt 2. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** przedstawił projekt porządku obrad.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** zgłosił wniosek o wykreślenie z porządku obrad: podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek czynszu dzierżawnego gruntów będących własnością Gminy Grunwald.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XIX sesji Rady Gminy w/g następującego wyszczególnienia:

1. Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie Wójta z działalności między sesjami:
  - a) informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
5. Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
  - a) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026;
  - b) w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 rok;
  - c) w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 położonej w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald;
  - d) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat;
  - e) w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok;
  - f) w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady na 2016 rok;
  - g) w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016.

6. Interpelacje i zapytania.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie obrad

**Ad pkt 3. Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** – protokół był dostępny w biurze rady. Znajduje się przy liście obecności. Zawsze można zapoznać się z jego treścią. Wnioskuje o przyjęcie protokołu z XVIII sesji Rady Gminy bez odczytywania.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było przyjęła bez odczytywania protokół z XVIII sesji Rady Gminy.

**Ad pkt 4 . Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jest okres nieinwestycyjny, jest początek roku. W tej chwili inwestycji nie realizujemy. Jednakże jest sporo awarii z tytułu stanu pogody. Jest dużo awarii na wodociągach i kanalizacji, tak że te awarie ciągle usuwamy. Wynika to też z tego faktu, że kiedyś przy wykonywaniu tych inwestycji inny był sprzęt, inne obciążenia.

Jeżeli chodzi o ten miesiąc to 5 stycznia brałem udział w Zarządzie Związku Gmin „Czyste Środowisko”. Dyskutowaliśmy na temat regulaminu jeżeli chodzi o odbiór odpadów stałych. W najbliższym czasie będzie walne zgromadzenie na którym będą podjęte nowe przepisy dotyczące usuwania odpadów stałych. Na pewno zmieni się trochę w stosunku do tego co teraz obowiązuje.

13 stycznia odbyłem spotkanie z nowym wicewojewodą. Dotyczyło to współpracy Urzędu Marszałkowskiego z naszą gminą. Generalnie interesuje mnie współpraca w zakresie imprezy grunwaldzkiej jak innych rzeczy dotyczących naszej wspólnej współpracy.

W trakcie ferii odbywa się malowanie sali gimnastycznej przy gimnazjum. Dyrektor uzyskał od sponsorów farby a nasza ekipa stara się przez te dwa tygodnie halę gimnastyczną wymalować, bo jest zalecenie Sanepidu i trzeba to wykonać.

20 stycznia byłem na uroczystym otwarciu lotniska w Szymanach. Było dużo ludzi i niektórzy żartują, że pierwszy i ostatni raz tyle ludzi na tym lotnisku było. Lotnisko jest piękne i żeby naszemu regionowi przynosiło jakieś korzyści. Jeżeli chodzi o turystykę to tak, ale samo położenie jest dyskusyjne. Jest prawie 56 km od Olsztyna a od nas jest 95 kilometrów po nie najlepszej drodze. Kierować się w kierunku Szyman mając do wyboru lotnisko w Warszawie i Gdańsku jest troszeczkę dyskusyjne, ale tamte strony od strony Białegostoku być może pozwolą, żeby to lotnisko funkcjonowało i przynosiło dochody. A żeby przynosiło dochody z lotniska rocznie musi odlatywać około 0,5 mln pasażerów. Długo to potrwa zanim lotnisko do tej sumy dotrze. Koszt wybudowania około 205 mln złotych.

Przetargów nie było.

**Ad pkt 5. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 - 2026.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – WPF nie wprowadza znacznych zmian, ponieważ w uchwale budżetowej zostały dokonane tylko przesunięcia wydatków bieżących z jednych paragrafów na drugie, co nie ma wpływu na wysokość budżetu ani na wysokość wydatków bieżących czy majątkowych, w związku z tym nie ma odzwierciedlenia w WPF. Są jedynie zmiany w limitach, gdyż wprowadzono w załączniku Nr 2 przedsięwzięcie, ponieważ w pierwszej wersji modernizacja strażnicy OSP w Gierzwałdzie była zaplanowana na rok 2016. W

związku z tym, że zaistniała zmiana, rozłożone zostały te wydatki na kolejne lata. Jako przedsięwzięcie zostało wprowadzone na lata 2016 – 2017. Jest to ujęte w załączniku nr 2. Nie ma to znaczenia w wydatkach ani dochodach.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIX/106/2016 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata 2016 – 2026. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 3).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – uchwała budżetowa nie wprowadza wielkości zmian dochodów i wydatków. Nie wprowadza się żadnych zmian po stronie dochodów. W załączniku zmian wydatków wprowadza się przesunięcia z paragrafu na paragraf. Nie wprowadza się zwiększenia ani zmniejszenia wydatków bieżących ani majątkowych.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – ja mam taką uwagę do potrzeby podejmowania tej uchwały, jeżeli te zmiany są tak minimalne. Sądzę, że na tych kontach w poszczególnych rozdziałach nie ma zupełnego zera, żebyśmy musieli zwoływać sesję, żeby podjąć uchwałę, która może być podjęta za dwa tygodnie. Jeżeli są takie potrzeby, żeby środki wygospodarować, to nawet w trybie nadzwyczajnym możemy zwołać sesję, ale jeżeli takie potrzeby nie są wyraźnie ukształtowane, to niekoniecznie trzeba było się w sprawie tej uchwały zbierać.

**Skarbnik – Pani Urszula Borkowska** – jest potrzeba, bo na koniec stycznia są sprawozdania a niektórych paragrafów nie podejmowaliśmy przy uchwale budżetowej na rok 2016 a wydatki będą, dlatego jest konieczność podjęcia tej uchwały. Wczoraj przyszły zmiany z Urzędu Wojewódzkiego w dotacjach. Będą zmiany, ale tu będą wprowadzone zmiany zarządzeniem wójta, bo taka jest możliwość, o których Państwa poinformuję na następnej sesji, bo zmiany mogą wpłynąć do końca miesiąca.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIX/107/2016 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2016 r..

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 4).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 położonej w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – Z-d Energetyczny Energa, który jest dostarczycielem energii na terenie gminy Grunwald zwrócił się do mnie w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 położonej w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald. W myśl ustawy o gospodarce gruntami, po uchyleniu byłej naszej uchwały taką decyzję podejmuje rada gminy. Chodzi o miejsce gdzie to przyłączy ma nastąpić. Działka nr 25/2 jest w centrum Gierzwałdu za przystankiem w kierunku na Pacółtowo. Tam jest teren gdzie są działki budowlane i w tej chwili jeden z właścicieli tej działki zwrócił się do zakładu energetycznego o przyłączy energetyczne. Może to się odbyć tylko przez naszą działkę jeżeli chodzi o umieszczenie kabla w ziemi a jeżeli nad ziemią, to też wymagałoby naszej zgody. Jest podpisane porozumienie z zakładem energetycznym, ale podpisanie aktu notarialnego może nastąpić tylko po podjęciu uchwały przez radę gminy.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kto poniesie wszystkie

koszty związane z wytyczeniem tego ustanowienia służebności i podpisania aktu notarialnego?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – prawdopodobnie zakład energetyczny, ale prawdopodobnie poniesie ten wnioskujący, ten który tam będzie budował. My jako gmina z tego tytułu zgodnie z przepisami obowiązującymi w tej materii otrzymamy jednorazowo wynagrodzenie w wysokości 1.560,- zł a wszelkie koszty sporządzenia aktu notarialnego, przygotowania, umieszczenia kabla w ziemi pokryje zakład energetyczny.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami za, przeciwnych nie było, przy 2 głosach wstrzymujących (radny Ryszard Bala, Adam Butrymowicz) – podjęła uchwałę Nr XIX/108/2016 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działce nr 25/2 położonej w obrębie Gierzwałd gmina Grunwald.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 5).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – dotychczas przez kilkanaście lat posługiwaliśmy się uchwałą rady gminy, która została uchylona niedawno i teraz zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami i na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 li. „a” ustawy o samorządzie gminnym podejmowanie uchwał w sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu, a wójt może zawierać umowy dzierżawy do lat 3 a wszelkie umowy na tą samą działkę powyżej lat 3 mogą być zawarte i będą zawierane przez wójta pod warunkiem, że na kolejną umowę zgodę wyrazi rada gminy.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIX/109/2016 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy po umowach zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 6).

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

**Pełnomocnik Wójta ds. PiRPA – Pani Marzena Jabłowska** – gminny program przeciwdziałania narkomanii jest jakby częścią gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – czy na terenie gminy, na terenie szkół, którymi Pani się zajmuje stwierdza się zwiększone zainteresowanie młodzieży dopalaczami?

**Pełnomocniki Wójta ds. PiRPA – Pani Marzena Jabłowska** – trudno powiedzieć o zwiększonym, że to zjawisko występuje u nas w większych wymiarach niż gdziekolwiek indziej. My pracujemy bardzo intensywnie i nawet najmniejsze sytuacje staramy się jak najszybciej rozwiązywać. Mamy dość dobry kontakt z młodzieżą. Jest 156 uczniów w gimnazjum. Również ja współpracuję ze szkołami podstawowymi. Mamy w punkcie konsultacyjnym specjalistę do spraw uzależnień, również osobę Pana Milkowskiego, który pracuje w Olsztynie jako specjalista do spraw dopalaczy. Korzystamy z jego pomocy, zapraszamy do gimnazjum. Nie jest to większy problem niż gdziekolwiek indziej, ale oczywiście jest. Dzięki mojej pracy, dzięki przychylności Pana Wójta mogę ten swój czas, swoje doświadczenie, swoją wiedzę poświęcić na pracę z uczniami. Mam wrażenie, że jak pracuję czwarty rok, tych problemów jest troszeczkę mniej. My

mamy pracy pełne ręce, a nie odnotowujemy większej liczby zgłoszeń choćby na policję czy pobicia czy interwencji w związku z zażywaniem dopalaczy.

**Radny – Pan Sławomir Matuszewski** – odnośnie dopalaczy, to były prowadzone szkolenia dla rodziców dzieci gimnazjum przez policję.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - a jakie jest zainteresowanie, jak z frekwencją?

**Radny – Pan Sławomir Matuszewski** – dosyć duże.

**Pełnomocnik Wójta ds. PIRPA – Pani Marzena Jabłonowska** - 19 stycznia było spotkanie ze specjalistą od pracy z rodziną, spotkanie się bardzo udało. Ponad osiemdziesięciu rodziców uczestniczyło. Jesteśmy bardzo zadowoleni. Informacje zwrotne mamy od rodziców, że są zadowoleni, że liczą na powtórzenie takich spotkań.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było - podjęła uchwałę Nr XIX/110/2016 w sprawie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 rok.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 7).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady na 2016 rok.

Zgodnie ze statutem rada gminy i komisje mają obowiązek określić swoje plany pracy na kolejny rok. Omówione to zostało szczegółowo na posiedzeniach komisji. Plany pracy zostaną zamieszczone na stronie internetowej i każdy będzie mógł się zapoznać.

Radni uwag nie zgłosili.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIX/111/2016 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Gminy Grunwald oraz planów pracy stałych komisji rady gminy.

(Uchwała w załączeniu – zał. nr 8).

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** odczytał projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2016.

**Pełnomocnik Wójta d/s PiRPA – Pani Marzena Jabłonowska** – jestem pedagogiem socjoterapeutą w gimnazjum w Stębarku. Pracuję również w punkcie konsultacyjnym jako specjalista do spraw pomocy ofiarom przemocy w rodzinie. Na sześć miesięcy będę zastępowała Panią Danutę Sobotkę, będę pełniła obowiązki pełnomocnika wójta ds. PiRPA. Przewodniczącą Gminnej Komisji jest Pani Irena Załuska. Ścisłe współpracuję z gminną komisją. Program, jeżeli chodzi o profilaktykę rozwiązywania problemów alkoholowych Państwo macie, zadania od kilku lat te same, niezmiennie. Staramy się ten program formułować uniwersalnie, żebyśmy mogli w ciągu całego roku wychodzić naprzeciw oczekiwaniom i inicjatywom środowiska lokalnego. Zmian większych w porównaniu z rokiem ubiegłym czy latami poprzednimi nie było. Zaproponowaliśmy zmianę jeżeli chodzi o finansowanie w punkcie – zasady wynagradzania członków gminnej komisji, jedną zmianę. Na przełomie sierpnia i września mieliśmy kontrolę obszarów przemocy. Wypadła bardzo dobrze. Myślę, że Pani Kierownik będzie miała okazję się tym pochwalić. Zostaliśmy zaproszeni na konferencję wojewódzką, żeby przedstawić dobre praktyki jakie w naszej gminie są stosowane. Również nasz udział był dość znaczący. Myślę, że jakiś odzew w tej sprawie powinien zaistnieć, ale jedna uwaga co do pracy w tym obszarze działania przemocy i alkoholizmowi, była jedna uwaga. Praca grup

roboczych do tej pory, do tej pory bardzo oszczędnie staraliśmy się wykorzystać swoje obowiązki, ja pełniłam jakby dwie funkcje, członka gminnej komisji i specjalisty do spraw pomocy ofiarom przemocy w rodzinie i w związku z tym dokumentacja ta przeze mnie sporządzana, była przeze mnie podpisywana. Uwaga była taka, żeby te obowiązki gminnej komisji pełniła Pani Przewodnicząca Komisji, Pani Irena Załuska. Jest to sporo pracy, dużo więcej, niż Pani Irena miała do tej pory, bo była wynagradzana za posiedzenia komisji. Natomiast teraz praca w grupie roboczej wiąże się z tym, że często nawet co tydzień są te spotkania i trwają 4 godziny. Są to najczęściej spotkania w środę. Pracę w grupach roboczych zespołu interdyscyplinarnego każdy z nas wykonuje w ramach swych obowiązków zawodowych czyli pracownicy GOPS, ja, przedstawiciel policji czy służby zdrowia czy pedagogzy szkolni w ramach swoich obowiązków. Od kilku miesięcy Pani Irena przychodziła na te spotkania właściwie społecznie, w związku z tym doszliśmy do wniosku, że należałoby jej pracę wynagradzać w formie zryczałtowanego wynagrodzenia miesięcznego i to jest 25% minimalnego wynagrodzenia. Jest to w granicach około 400,- zł netto. Jest to niedużo, zwłaszcza, że ta praca jest obciążająca i jako praca przewodniczącej komisji i udział w grupach roboczych zespołu interdyscyplinarnego. Troszeczkę jest obniżone wynagrodzenie sekretarza. W tym roku otrzymywał będzie taką samą kwotę jak wszyscy członkowie zespołu. Natomiast tutaj za jazdy do sądu jest kwota taka sama jak w ubiegłym roku i za posiedzenia komisji również. Jedną zmianą jest kwestia wynagrodzenia Pani Ireny Załuskiej – Przewodniczącej Komisji.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – na temat sprawozdania z działalności komisji będziemy rozmawiali w marcu. W planie pracy przewidziałem takie zagadnienie. Wtedy będziemy mogli sobie szerzej powiedzieć na temat metod działania i sposobu osiągnięcia założonych celów oraz wyników tych działań w zakresie zapobiegania alkoholizmowi.

**Radny – Pan Sławomir Matuszewski** – na marzec dobrze byłoby zaprosić przedstawiciela policji.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – jest zaplanowany w sesji udział przedstawiciela policji.

Innych uwag nie zgłoszono.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 15 głosami za, przeciwnych nie było, wstrzymujących się nie było – podjęła uchwałę Nr XIX/112/2016 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. (Uchwała w załączeniu – zał. nr 9).

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5-minutową przerwę.

**Ad pkt 6. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – nie wpłynęły interpelacje.

Pozwolę sobie zadać pytania kierowane do wójta:

1. Na jakiej podstawie, na jakiej zasadzie działa klub sportowy GKS Grunwald w Gierzwałdzie?
2. Czy z budżetu gminy przekazywane są środki na działalność klubu ?
3. Jeżeli tak, to w jakiej wysokości i na co?

To są pytania na które chciałbym uzyskać odpowiedź. Przy tej okazji chciałbym Państwa poinformować o następującej kwestii. Na stronie internetowej klubu jest zamieszczona informacja – przekaz 1% podatku na swój klub. Taki tytuł sugeruje, że 1% podatku możemy przekazać na działalność klubu GKS w Gierzwałdzie. Podany jest numer KRS, bo to jest potrzebne przy wypełnianiu PIT, ale ten numer KRS, to nie jest KRS klubu GKS w Gierzwałdzie. To jest KRS Warmińsko-Mazurskiego Związku Piłki Nożnej. Jeżeli ktoś chciałby rzeczywiście dofinansować nasz klub, działający tutaj na terenie gminy, niech wie, że te

pieniądze trafią do Zarządu Wojewódzkiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Olsztynie. Być może stamtąd coś skapnie tutaj. Chciałbym, żebyśmy do tej sprawy podeszli ostrożnie, bo jeżeli to jest prawda, co jest na tej stronie, to dobrze, ale jeżeli to jest jakby próba przekazania na okręgowy związek, to jest w moim odczuciu nie fair wobec mieszkańców, bo mieszkaniac sugeruje się tym, że przekazuje pieniądze na rzecz klubu bezpośrednio.

**Sołtys – Pan Rydiger Kupisz** – trzeba zrobić dopisek na cel szczegółowy i pisze się GKS Gierzwałd i te pieniądze muszą trafić do GKS Gierzwałd.

**Radna – Pani Małgorzata Kamińska** – to jest tak samo jak ze strażą.

**Sołtys – Pan Rydiger Kupisz** – przekazuje się na Wojewódzki Związek OSP a szczegółowy cel OSP Gierzwałd i konkretnie wtedy trafiają pieniądze.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – kolejne pytanie czy też wniosek dotyczący działalności sfery finansów;

Proszę o określenie na druku załącznika nr 2 do uchwały z 30 grudnia o zadaniach inwestycyjnych przewidzianych do realizacji w 2015 roku, czyli po zamknięciu budżetu tych inwestycji które zostały wykonane, tych które zostały wykonane i opłacone, tych które ewentualnie opłacone nie zostały. Ja bym prosił Pana Wójta czy Panią Skarbnik o przekazanie takich informacji na następnych posiedzeniach komisji.

Trzecia sprawa dotycząca pytań i interpelacji: Proszę o wyjaśnienie czy chodzi o tą samą sprawę: w budżecie gminy na 2015 rok w miesiącu marcu pojawia się kwota 301.858,60 zł na budowę obiektu sportowego w gminie Gierzwałd. W sprawozdaniu z wykonania budżetu za I półrocze pojawia się kwota 410 tys. zł przeznaczona na spłatę zadłużenia dla syndyka za przegraną sprawę sądową. Te dwie kwoty zostały jakby wcześniej wyjaśniane i wydaje się, że chodzi o tą samą sprawę, tylko że to są już różne kwoty. Natomiast w druku Rb-Z za trzeci kwartał pojawia się zapis: „zobowiązania wobec urzędu skarbowego wynikły z powodu przejściowych kłopotów finansowych spowodowanych przegraną sprawą w sądzie apelacyjnym dotyczącą nieterminowego wykonania inwestycji przez wykonawcę, w związku z powyższym gmina musiała ponieść wydatek w kwocie 490.329,97 zł co nie było wcześniej planowane w budżecie”. Otóż mnie interesuje w tej sprawie to, że te 490 tys. zł to jest taka progresja od 301 tys. zł do 490 tys. zł. Czy w tej kwocie 490 tys. zł kryją się jeszcze jakieś inne składniki o których jeszcze rada nie wie. Prosiłbym o odpowiedź w tej sprawie.

To tyle w kwestii pytań i interpelacji.

**Ad pkt 7. Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – wpłynęły dwie prośby do rady gminy dotyczące możliwości wykupienia działek, jednej działki w Mielnie i kilku działek w miejscowości Gierzwałd. Zwróciłem się do wójta o interpretację prawną, czy rada gminy jest władna podejmować decyzję o bezprzetargowym sposobie zbywania nieruchomości? Poczekamy na tą interpretację, natomiast to do Państwa wiadomości, że takie wnioski adresowane do rady gminy wpływają. W myśl tych zapisów, które podejmowaliśmy, to rada gminy jest ostatecznym decydującym czy wyrazić zgodę na sprzedaż czy nie wyrażać tej zgody. Natomiast cała procedura przygotowania, pomiary geodezyjne, wycena i inne w dalszym ciągu pozostają w gestii wójta. Ja rozmawiałem z osobą, która chciałaby grunty nabyć i ona powiedziała mi, że taką informację, żeby to adresować do rady gminy otrzymała od pracownika urzędu, dlatego proszę Pana Wójta, żeby nie wprowadzał w błąd chętnych do nabycia, bo to jest zbędne przepychanie sprawy. Decyzję o tym czy wyrazić zgodę czy nie podejmuje rada gminy na podstawie przygotowanych wcześniej przez wójta wniosków.

Wpłynęła również uchwała w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. To jest projekt, który będzie przedmiotem rozpatrywania na kolejnej sesji. Lepiej wcześniej niż za

późno o tych sprawach mówić, żeby te sprawy w jakiś sposób uporządkować. W moim przekonaniu jeżeli - jak na tej sali słyszeliśmy - 40% wody idzie poza takim oficjalnym obiegiem, to ja osobiście uważam, że najpierw powinniśmy uzyskać informacje w jaki sposób ukrócić ten proceder, jakie podjąć działania zmierzające do zahamowania tego strumienia nielegalnie pobieranej wody czy też wody pobieranej bez ewidencji. A potem zastanowić się jak koszty tego przedsięwzięcia przełożyć na mieszkańców. Jeżeli proponuje się nieznaczną podwyżkę 1 metra sześciennego wody i znaczną podwyżkę ceny metra sześciennego ścieków, to ci którzy płacą, w dalszym ciągu będą płacić, a dla tych którzy nie płacą jest obojętne czy ten metr sześcienny ścieków będzie kosztował 5,- zł czy 50,- zł, bo oni i tak nie płacą. Koszty poniosą ci, którzy rzetelnie poczuwają się do obowiązku. Skoro dostają towar, to powinni za ten towar zapłacić. Dlatego ja proponuję Panie Wójcie, żeby zastanowić się nad sposobem rozwiązania problemu.

Na rynku księgarskim jest taka pozycja Henryka Palarza „Nielegalny pobór wody i nielegalne odprowadzanie ścieków. Aspekty prawne”. To kosztuje 48,- czy 50,-złoty. Można zakupić na potrzeby urzędu czy też rady i zapoznać się jak prawnie do tego podejść.

Docierają do mnie sygnały dotyczące budowy czy też próby budowy, nie wiem na jakim etapie, bo dawno nie byłem w Rychnowie, jakiejś przetwórci przetwarzającej, przetapiającej asfalt zlokalizowanej na wysokości restauracji „Ranczo” po drugiej stronie drogi. Chciałbym usłyszeć odpowiedź: czy Pan coś w tej sprawie wie, na jakim etapie są informacje będące w posiadaniu gminy?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie ma żadnych sygnałów, tu radna miejscowa pytała czy coś takiego w Rychnowie ma powstać, nie ma żadnych, chociaż nie ukrywam, że dobrze by było gdyby powstało. Już procedura jeżeli chodzi o wytwórnię mas bitumicznych była zakończona w miejscowości Rychnowo, bo była decyzja środowiskowa wydana, niestety ze względu na to, że Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad nie wydał zgody na zjazd z tej drogi tam na wysokości gdzie w tej chwili tworzy się nowa kopalnia żwiru, tam przy tej wieży miała powstać wytwórnia mas. Nie ma żadnych sygnałów, żeby coś takiego miało powstać. Nikt nie zwracał się z wnioskiem ani o wydanie decyzji o warunkach zabudowy, tym bardziej że na najbliższej sesji myślę będziemy zatwierdzali plan miejscowy zagospodarowania jeżeli chodzi o miejscowość Rychnowo. Jeżeli jakieś tam rzeczy się dzieją zbliżone dotyczące przerobu destruktu czy czegoś innego, to na pewno firma tak poważna, która buduje tę autostradę nie ryzykowałaby tego, żeby płacić potężne kary za ochronę środowiska. Ja nie odpowiadam na plotki. Żadne rzeczywiste informacje dotyczące tego faktu do mnie nie dotarły. Nic takiego nie jest planowane. Jeżeli coś dotrze, będziecie Państwo na bieżąco informowani, bo tego wymaga procedura.

Jeżeli chodzi o sprawę wody, ceny wody, kradzieży wody i tej ceny, ponoszenia kosztów jednych przez drugich bardzo szerokie materiały, jeżeli chodzi o kalkulacje dałem do zapoznania się. Chodzi o cenę wody i cenę ścieków. Chciałem zauważyć, że jeżeli chodzi o ceny ścieków, zrezygnowałem z doliczenia do tej ceny amortyzacji, bo te ceny ścieków byłyby gdzieś o 30, 40% wyższe, tak że możecie Państwo to wziąć pod uwagę a pozostałe ceny, które zostały, ceny wody macie Państwo okazję porównać do cen jakie obowiązują w ościennych gminach, nawet więcej jak w ościennych gminach i można sobie porównać, ile u nas, ile tam. Wypowiedź taka luźna przez pracownika tutaj na tym forum, że 40% tej wody, była luźna i powiem trochę nieuprawniona. Ja do końca się z tym nie zgadzam. Jest tych wycieków dużo, ale tych wycieków konsekwencje musimy ponosić wszyscy, czyli awarii, bo przy awariach bardzo dużo wody ubywa. Też była taka awaria, że awaria trwała prawie gdzieś miesiąc w okolicach Pól Grunwaldzkich a zgłoszona została dopiero jak któremuś rolnikowi się



przypomniało, że coś mu przeszkadza. Takie sprawy trzeba sygnalizować od razu, bo te ubytki wody są i następują. Myślę, że przy tej dyskusji na komisjach przy cenie wody i ścieków, bo również będę chciał dostarczyć ceny ogrzewania wskazane by było, żeby byli obecni również sołtysi i ludzie zainteresowani tymi cenami, bo wtedy będziemy informować na bieżąco. Nie będę się posługiwać jakimiś wydawnictwami dotyczącymi spraw, bo cały czas apeluję do sołtysów i radnych, że każdy nielegalny pobór wody proszę zgłaszać, ja już konsekwencje wyciągnę. Nie zdarzyło się ani raz, żeby ktoś zgłosił. W jednym przypadku pouczyłem rolnika, który okazał się nieświadomy, że on tą wodę kradnie. Myślał, że z hydrantu mogą wszyscy brać, ale już przestał, przyłączy swoje zrobił. Dużo jest przyłączy niewidocznych dla nas po prostu, wykonanych bez zezwolenia, bez wydania decyzji o warunkach przyłącza, funkcjonujących, kończących się gdzieś w oborach, kończących się w jakichś piwnicach do których my nie jesteśmy w stanie dotrzeć, bo po pierwsze nie mamy takiego prawa a po drugie i tej wiedzy gdzie takie rzeczy się znajdują. Ja donosami się nie posługuję. Pewno w tym wydawnictwie też nie ma wskazania jak z takimi sprawami walczyć. Siłą rzeczy tak to jest, że rzeczywiście ci co płacą i ci co tą wodę kradną też płacą za tą wodę częściowo uczciwie pobraną i częściowo za tą, którą nieuczciwie pobrali a ta reszta, która korzysta tylko do spraw komunalnych i socjalnych rzeczywiście, te koszty są zbyt duże i przepłaca. Jest to temat na dyskusję na sesjach i każda dobra rada jak to ograniczyć będzie przeze mnie mile przyjęta i wdrożona w życie.

Jeżeli chodzi o sprawę dotyczącą piłkarzy, nie jestem w stanie dzisiaj dokładnie odpowiedzieć, bo działają na zasadzie stowarzyszeń i nie jest to GKS Grunwald prowadzący jedną drużynę, która gra w A klasie ale jest drużyna trampkarzy, drużyny młodzieżowe. Myślę, że z tym problemem na przyszłą sesję zapozna Państwa sekretarz który jest osobą, która zajmuje się sportem z mojego ramienia a jeżeli płacimy 1% naszego podatku na stowarzyszenie, to jest tak samo w przypadku straży pożarnej, że zaznaczamy na jaką i wtedy to wraca do nas. Taką największą wpłatą za którą chciałem na sesji, jeżeli te panie przyjmą zaproszenie, jest wpłata na rzecz klubu dosyć poważnej sumy, bo prawie 10 tys. zł jednorazowej wpłaty. Dodatkowe dokładne szczegóły przedstawię na następnej sesji.

**Przewodniczący Rady Gminy - Pan Ryszard Bala** – jest taka strona internetowa <http://cena-wody.pl/>, na której są ciekawe informacje. W niektórych gminach cena ścieków przekracza 30,- zł za m<sup>3</sup>, proszę sobie wyobrazić, cena ścieków 30, zł za metr sześcienny. Ja nie jestem za tym, żeby na siłę utrzymywać niskie ceny wody i ścieków u nas, ale jestem za tym, żeby koszty rozkładane były równomiernie i sprawiedliwie na tych, którzy z tej wody korzystają i na tych, którzy te ścieki odprowadzają. Podnoszenie ceny tylko dlatego, że są jakieś straty i ubytki bez próby ograniczenia tego wydaje się działaniem niesprawiedliwym. A co do możliwości kontroli, jest regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków i tam w § 45 jest taki zapis "Uprawnieni przedstawiciele usługodawcy mają prawo wstępu na teren nieruchomości lub do pomieszczeń każdego kto korzysta z jego usług lub posiada jego urządzenia w celu przeprowadzenia kontroli urządzenia pomiarowego, wodomierza głównego lub innych wodomierzy, dokonania odczytu i wskazań, dokonania badań i pomiarów, przeprowadzenia przeglądów i napraw, montażu urządzeń posiadanych przez usługodawcę a także sprawdzenia właściwej jakości ścieków odprowadzanych do sieci."

Proszę Państwa ja proponuję przed tą dyskusją na temat sposobu rozwiązania **problemu** zapoznać się i z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków i z tym regulaminem, który na dzień dzisiejszy jest jeszcze regulaminem obowiązującym i wtedy jakieś racjonalne rozwiązania tej sprawy wypracujemy.

I ostatnia sprawa o której chciałem poprosić Pana Wójta, być może dojdzie do kontroli przez Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska żwirowni w Mielnie, jeżeli taka kontrola będzie, to będzie powiadomiona o tym gmina, a ja mam taką prośbę, żeby również mnie powiadomić, bo chciałbym być obecny przy przeprowadzaniu tej kontroli.

**Przedstawiciel Izb Rolniczych – Pan Bartosz Głowacki** - jak jest w przypadku pobierania wody przez straż pożarną, czy jest gdzieś to odnotowane, bo to nie są małe ilości.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – ja myślę, że na takie potrzeby, gdyby nawet woda kosztowała 100,- zł za m<sup>3</sup>, to w tym zakresie nie powinniśmy kopi kruszyć. Straż wykonuje swoje obowiązki i działa na rzecz mieszkańców. Oczywiście to powinno być w ewidencji i powinno być zarejestrowane.

**Radna – Pani Alina Szymańska** – z racji tego, że pracuję w GOK Pan Dyrektor poprosił o przekazanie Państwu informacji o ofercie jaką GOK przygotował w związku z trwającymi od poniedziałku feriami zimowymi dla dzieci i młodzieży. Proponujemy dzieciom i młodzieży odwiedzanie wioski internetowej, która jest czynna od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00, w sali nr 15 u góry dzieci mogą pograć w piłkarzyki, są zajęcia plastyczne, mogą porysować i to też jest dostępne od poniedziałku do piątku w godzinach od 10.00 do 18.00. W drugim tygodniu ta oferta będzie rozszerzona o zajęcia na dole. Będzie dostępny tenis stołowy, bilard i również w godzinach od 10.00 do 18.00. Jeśli chodzi o świetlice wiejskie, są otwierane popołudniami. Oczywiście w minioną sobotę były wszystkie otwarte. Opiekunowie świetlic w ramach swoich obowiązków i godzin pracy, które mają zgodnie z umowami, prowadzą zajęcia opiekuńcze z dziećmi w formie zabaw, zajęć plastycznych i innych.

**Radny – Pan Sławomir Matuszewski** – jeśli chodzi o wodę pobieraną przez straż to taka ewidencja jest w Komendzie Powiatowej. Tam zawsze trzeba podać ile zostało wylane, ile beczek pobrano z hydrantu. To wszystko jest u nich zapisane w Komendzie Powiatowej.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – chodzi mi o wnioski, o środki z PROW. Gmina nasza może korzystać tylko z tych środków. Są to środki unijne. Jako, że nie mamy aglomeracji na terenie gminy możemy korzystać tylko z PROW, nie możemy korzystać z RPO. Urząd Marszałkowski na bieżąco informuje. Dzisiaj taka wiadomość przyszła. Gmina nasza może złożyć wniosek dotyczący dróg lokalnych. Ogłoszono właśnie nabór wniosków dróg lokalnych i ten nabór będzie trwał od 22 lutego do 31 marca 2016 roku. Prawdopodobnie na dzisiaj i to już jest pewne, będzie tylko jeden nabór. My możemy złożyć dwa wnioski. Możemy złożyć więcej, ale wysoko punktowane są tylko dwa wnioski na teren gminy. I to będzie cały nabór na 2014 – 2020. Gmina nasza może skorzystać z tych środków w wysokości 3 mln zł i te 3 mln zł jeżeli odliczy się te niekwalifikowalne koszty, to dofinansowanie może wynieść 63,63% czyli 36% musimy mieć środków własnych. Dodając 36% środków własnych do 3 mln, to możemy wydać na drogi 4 mln z groszami. Na jedną drogę mamy już wykonany projekt i kosztorys. Jest to droga do miejscowości Korsztyn. Kosztorys na budowę tej drogi opiewa na 626 tys. zł. Przy tej alokacji środków 63,63% gmina musiałaby dołożyć do tej drogi 225 tys. zł a pozostałe środki byłyby środkami unijnymi. Jest również droga która została zgłoszona na ostatnich komisjach, będzie to droga na którą należy przygotować projekt. Jest to droga od miejscowości Szczepankowo do jakiejś części Domkowa, w zależności na ile tych środków wystarczy. Jeżeli chodzi o drogę Korsztyn, jest ona w budżecie i projekt jest sfinansowany. Na wykonanie projektu drogi Szczepankowo – Domkowo należało będzie znaleźć środki zarówno na podkłady geodezyjne jak i na wykonanie projektu. Projekt będzie o

wiele prostszy, bo tam nie będzie budowy żadnych podziemnych urządzeń. Jest to prosta droga z wykorzystaniem tego, co już jest, częściowo brukowana, częściowo z podsypką do byłej stacji, dalej jest droga gruntowa. Poza tym po wstępnym rozpoznaniu kosztów, które należałoby ponieść w tym roku, a których nie ma w budżecie, nie ma w załączniku do budżetu na rok 2016, należałoby wykonać projekty kanalizacji sanitarnej, będzie to kosztowało brutto około 70 tys. zł, kanalizacji sanitarnej w Stębarku i kanalizacji sanitarnej Grunwaldu. Biorąc pod uwagę te środki, które w załączniku są, brakowało będzie do projektu wodociągu w Stębarku 40 tys. a w Grunwaldzie 20 tys. zł, razem około 60 tys. zł. Około 100 tys. zł będzie nam brak na te sprawy projektowe. Te sumy podaję orientacyjnie, ponieważ w momencie rozstrzygnięcia przetargu te sumy mogą się zmniejszyć i wtedy bym podał, jakie te rzeczywiste środki będą potrzebne. Aby rozpocząć te prace projektowe, bo jeżeli chodzi o drogę do Domkowa, to musimy natychmiast, bo jest krótki okres. Te środki znajdziemy ze skarbnik w ten sposób, że gdzieś tam zdejmujemy a później w miarę będziemy te środki uzupełniać na tych kontach gdzie zdejmujemy a być może dochody własne gminy pozwolą na to, żeby uzupełnić nie zdejmując z innych działów i rozdziałów, a z dochodów własnych to pokryć, żeby to było jasno powiedziane, że takie środki będą musiały uruchomić, żeby te trzy przedsięwzięcia rozpocząć. Jeżeli chodzi o drogę Domkowa będę jak najszybciej chciał rozpocząć i zlecić wykonanie tego projektu, żeby zmieścić się ze złożeniem tego projektu do dnia 31 marca 2016 roku. To jest jedna rzecz a druga rzecz na którą rada miała mi dzisiaj odpowiedzieć, to jest kwestia wykonania studium, nowelizacji studium naszej gminy rozwoju gospodarczego i zagospodarowania przestrzennego. Weszły nowe przepisy prawne, ustawa uległa nowelizacji, o zagospodarowaniu i planowaniu przestrzennym i żeby to studium wykonać kompletne, również trzeba jeszcze dodatkowo do ceny, na którą mamy podpisaną umowę dołożyć 10 tys. zł.

Czy Państwo zapoznaliście się z tymi przepisami, czy i jaka jest Państwa decyzja? Czy wykonać to studium w pełnym zakresie zgodnie z tą nowelizacją czy poprzestać na tym, co miałem dotychczas podpisane?

**Radny – Pan Arkadiusz Piasecki** – jako przewodniczący komisji budżetu uważam, że trzeba iść do przodu i wykonać.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – bo to będzie kalekie studium, nie będzie pełne. Jeżeli sejm znowelizował ustawę, to trzeba będzie te koszty ponieść. Jeżeli chodzi o opracowanie studium, to będzie to kosztowało 25 a nie 15 tys. zł.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – proszę Państwa, nie wiem czy czytaliście tego e-maile, którego otrzymaliście dwa dni temu. Przedsiębiorca prywatny pisze do pracownika gminy o zmianach w ustawie o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Tam te zmiany zostają wprowadzone i w związku z tym Pan Wójt sugeruje, że trzeba zwiększyć ilość pieniędzy przeznaczoną na opracowanie studium. Ja myślę, że interesem tego przedsiębiorcy jest oczywiście, żeby w budżecie gminy zagwarantować większe środki na opłacenie tego studium, ale myślę, że to nie przedsiębiorcy prywatni będą nam dyktować, ile środków i w jaki sposób mamy w budżecie i na co przeznaczyć. To jest sygnał, ale proszę mi wierzyć, to nie jest podstawa dla rady do podejmowania jakichkolwiek działań w zakresie zmiany alokacji środków na poszczególnych kontach. Ja proponowałbym, żeby radca prawny odpowiedni wniosek Pana Wójta zaopiniował i wtedy będziemy mieli podstawę do tego, żeby podjąć jakąś decyzję. Chwała temu przedsiębiorcy, że tutaj dba o naszą kasę, ale i o swoją kasę, ale my powinniśmy podejmować decyzje na ten temat na podstawie dobrze przeanalizowanych wniosków. Proszę Państwa, Pan Wójt tutaj wspominał o programach.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – przepraszam, ale nie uzyskałem odpowiedzi, bo to jest wypowiedź tylko jednego radnego dotycząca tego tematu. Dla mnie np.:

nazwanie tutaj Pana Szymona Zabokrzyckiego przedsiębiorcą, który przygotowuje nam plan miejscowy i przygotowuje plany od lat, który był członkiem biura urbanistycznego już lata temu, gdyby usłyszał tą wypowiedź, to bardzo by się zdenerwował i prawdopodobnie by zrezygnował z pracy u nas. Moja była prośba do niego, żeby po prostu zapoznał mnie z tymi zmianami w ustawie, jakie są tego konsekwencje i te konsekwencje przedstawiłem na komisjach. Te konsekwencje będą takie, że będziemy mieli opracowane studium zgodnie z tą umową, którą zawarłem wcześniej, ale już niezgodne ze znowelizowaną ustawą. Nie będzie można przeprowadzić sprzedaży gruntów, nie będzie można wydać decyzji na budowę, koncesji na przedsięwzięcia, które znajdują się na terenie naszej gminy. Jakiegokolwiek opóźnienia w tym temacie do niczego nie prowadzą. Ja te zmiany w tym budżecie mogłem przygotować, nawet za chwilę i umotywić, ale myślałem, że żeśmy odeszli od przepychanek, tylko rozmawiamy rzeczowo i konkretnie na temat, co dla gminy powinniśmy zrobić i co radni na to. Jeżeli radni np.: na tej sali zagłosują, powiedzą, że tak, że większość jest za tym, że przygotowane przeze mnie zmiany w budżecie doprowadzą do tego, że te studium mogę opracować, to takie przedsięwzięcia podejmę i projekt przygotuję na następną sesję a jeżeli nie, to nie ma sensu tutaj na ten temat dyskutować, ponieważ z radcą to już dokładnie omówiłem. Radca nie jest urbanistą, też podpierał się tymi wytycznymi Pana Szymona Zabokrzyckiego, a jeżeli będzie taka potrzeba, to ja Pana Szymona Zabokrzyckiego zaproszę na posiedzenie komisji czy sesję, niejednokrotnie już brał udział i wytłumaczy Państwu na czym to polega, ale czas leci a niektórzy są bardzo zainteresowani, żeby swoje przedsięwzięcia realizować a my im to w ten sposób opóźniamy.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – wniosek wpłynie do rady odpowiednio przygotowany, zaopiniowany, nie będzie przeszkód, żeby rada na ten temat się wypowiedziała. Natomiast na podstawie tego e-maila ja nie wprowadzę na sesji głosownia nad tak przygotowanym wnioskiem.

Pan Wójt wspomniał o programach dotyczących finansowania niektórych przedsięwzięć, ja mam pytanie: czy szkoły publiczne przygotowywały wnioski dotyczące pozyskania środków w konkursie regionalnego województwa, który polegałby na podniesieniu jakości edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów. W tym konkursie chodziło o wyposażenie szkół i placówek systemu oświaty w pomoce dydaktyczne oraz narzędzia technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz podnoszenie kompetencji nauczycieli do korzystania z narzędzi technologii cyfrowych. W ramach tego konkursu można było pozyskać dla szkoły do 300 uczniów - 140 tys. zł, dla szkoły powyżej 300 uczniów - 200 tys. zł. Oczywiście to jest konkurs i jak w każdym konkursie wygrywają najlepsi. Jeżeli nie startuje się, to nie ma szansy wygrać.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – proponowałbym poczekać na odpowiedź. Są dwa terminy naboru. Termin marcowy nam bardziej odpowiada, żeby dokładnie przygotować, bo pierwszy termin jest do końca tego miesiąca. Był zbyt krótki a tych szkół jest kilka. Wszystkie szkoły przygotowują wniosek i do końca marca jest nabór. Drugi nabór później, te środki nie będą i tak wykorzystane. Przygotowujemy się i też nie ukrywam, że jest to jednym z tych moich okienek, możliwości zaoszczędzenia w budżecie. Jeżeli uzyskamy środki z tego programu, to zmniejszą się środki w załączniku na zakup komputerów. Bardzo uważnie na te wszystkie sprawy zwracam uwagę i to nie jest rozdawnictwo, tylko są konkursy. Żeby konkursy wygrać trzeba dobrze dokumentację przygotować i udokumentować. Chciałem zaznaczyć, że konkursy na kanalizację miejscowości Pacółtowo, kanalizacji miejscowości Szczepankowo Kitnowo nasza gmina zajęła drugie miejsce w konkursie, Pacółtowo pierwsze miejsce.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – mamy większe szanse, bo preferowane są te szkoły, które uzyskują słabe wyniki.

**Radna – Pani Alina Szymańska** – czy te środki jeżeli chodzi o PROW czy coś będzie na place zabaw, na infrastrukturę?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – tak, to też są z PROW tylko z Lokalnych Grup Działania. Ja o każdym naborze jakkolwiek tylko się pojawi będę Państwa informował. Pan Marszałek na bieżąco mnie informuje, gdzie jest szansa. Na pewno z każdego będziemy korzystali. Nie wiem czy, że wyniki w 2015 roku mieliśmy, takie wpłynę na sprawy konkursowe, bo w 2014 mieliśmy jedne z lepszych wyników w Województwie Warmińsko-Mazurskim o czym tutaj nie mówiło się. Przy przygotowywaniu wniosków będziemy brali pod uwagę wyniki z 3 lat.

**Radny – Pan Arkadiusz Piasecki** – chciałem wrócić do tego e-maila i tej sprawy w sprawie wprowadzenia tych zmian, o co tu mniej więcej chodzi, żeby każdy miał świadomość, że są inwestorzy, którzy zakupić by chcieli grunty na terenie naszej gminy od Agencji Nieruchomości Rolnych ale ze względu, że w studium te grunty miały inny przeznaczenie, ale teraz jeśli chodzi o tą zmianę, to chodzi o to, żeby wychodzić naprzeciwko tym ludziom, żeby oni mogli nabyć te grunty. Ile ewentualnie moglibyśmy z tym czekać? Chciałbym złożyć wniosek formalny, żeby to przegłosować, żeby weszło w życie.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - to nie jest wniosek formalny. To nie jest zakres wniosku formalnego. Ja jestem za tym, żeby ludziom ułatwiać i przyspieszać procedury, ale na podstawie prywatnej korespondencji nie będziemy podejmować uchwał, bo to jest jedyna wiedza jaką posiadamy w tej sprawie. Nie mam nic przeciwko temu, żeby wójt opracował wniosek, zaopiniował go radca prawny i na następnym spotkaniu, żebyśmy to przegłosowali. Sądzę, że mamy działać zgodnie z prawem, w granicach prawa a nie pochopnie.

**Radny – Pan Arkadiusz Piasecki** – tu jest napisane, że wynika z ustawy i mieliśmy czas sprawdzić. Myślę, że to jest wystarczający argument.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - ja wiem, że w ustawie są takie zapisy, ale będziemy głosować nag formalnym wnioskiem wójta, a nie nad pocztą elektroniczną przesłaną e-mailem.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – sprawa wygląda tak, że tak będą obrady prowadzone jak prowadzi przewodniczący rady i większość radnych na to pozwoli. Ja po prostu chcę działać jak najlepiej na korzyść gminy i żeby to działało się jak najszybciej. Takie sztuczne opóźnianie wszelkich przedsięwzięć, które nie niosą za sobą żadnego ryzyka oprócz kosztów, o których tutaj wiadomo, że to się mija z celem. Przemyślcie Państwo tę sprawę, bo to jest, nie wiem czy takie personalne przepychanki. Gmina nasza słynęła z tego, że przyjeżdżali ludzie z Warszawy czy z jakichś innych zakątków Polski i cieszyli się, że wchodzi do biura, załatwia i wychodzi. Mówili, że niemożliwe, bo gdzie indziej jest zgodnie z KPA. U nas zawsze było inaczej i ja tak cały czas pracuję i za to uznanie w oczach wyborców znalazłem i proszę mnie nie podejrzewać, że ja tutaj na podstawie jakiegoś faksu chcę Państwa zmusić do tego, żeby jakaś firma wzięła 10 tys. zł za uzyskanie jakiegoś konkretnego dokumentu, nie. Ja mogę pracować na tym dokumencie, który będzie obowiązywał według starej umowy, ale niestety ten dokument jest niepełny i szereg przedsięwzięć a szczególnie związanych z wydobywaniem kruszywa na terenie miejscowości Rychnowo będzie po prostu bardzo źle odebranie i uniemożliwiające działanie, a kiedy to przegłosujecie, to już Państwa sprawa.

**Radny – Pan Sławomir Matuszewski** – to co Pan Przewodniczący przed chwilą powiedział, to wójt taki wniosek złożył.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – ja bym wolał otrzymać go na piśmie i z podpisem radcy prawnego, że to sprawdził i nie wniósł zastrzeżeń. Taka jest moja odpowiedź na to.

**Radna – Pani Alina Szymańska** – może niech każdy z nas indywidualnie się wypowie. Jeśli będzie uchwała, to wtedy zagłosujemy.

**Radna – Joanna Leszczyńska** – ja mam to samo zdanie, że jeżeli rada chce przegłosować, to przegłosujemy to. Pan jest takim samym radnym jak my wszyscy – czternastka. Jeżeli czternastka chce zagłosować, to zagłosujemy.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – wniosek złożony przez wójta z odpowiednim uzasadnieniem.

**Radna – Pani Małgorzata Kamińska** – w poniedziałek było powiedziane, że dzisiaj mamy zadecydować.

**Sołtys – Pan Jerzy Głowacki** – ja tylko chciałem wyrazić swoją opinię i w swojej sprawie. Ja jako rolnik mając prawo pierwokupu nie mogę kupić gruntów. W tej chwili wygrałem przetarg, musiałem drogo zapłacić.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – następna sesja jest za dwa tygodnie. Ja nie jestem przeciwny wnioskowi, który wójt składa, tylko niech to będzie wniosek związany z działalnością organów a nie referendum na zasadzie, że dzisiaj przegłosujemy. Panie Jerzy wytrzymał Pan rok czasu, wytrzyma i dwa tygodnie. Na pewno jeżeli wniosek wpłynie, to rada będzie głosowała.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – sami wiecie jak bardzo szybko zmienia się ustawodawstwo. Dwa tygodnie to jest tak dużo, za dwa tygodnie może wyjdzie ustawa, która uniemożliwi w ogóle nabycie gruntów. Żebyście Państwo wiedzieli, że ja naciskałem, żeby to było uchwalone. To nie jest nawet uchwała, tylko decyzja.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – na posiedzeniu komisji padło pytanie dotyczące sprzątnięcia czy odśnieżania chodników na terenie gminy Grunwald. Co prawda problem za oknem sam się rozwiązał i to na dłuższy czas. Natomiast pozostał problem w tym w jaki sposób udziela się odpowiedzi na takie sprawy. Pan Marek Tański zadał pytanie – kto odśnieża te chodniki, jak to wygląda, itd? W tej sprawie jest ustawa o utrzymaniu czystości w gminach. Na podstawie tej ustawy rada gminy wydała też uchwałę. W ustawie jest rozdział poświęcony obowiązkowi mieszkańców i właścicieli posesji, szereg punktów co należy do obowiązków mieszkańców. W tych obowiązkach są również obowiązki dotyczące organu gminy. Pozwolę sobie przeczytać - nadzór nad realizacją obowiązków określonych wcześniej czyli tych dotyczących właścicieli posesji sprawuje wójt, burmistrz lub prezydent miasta. W przypadku stwierdzenia nie wykonywania obowiązków o których mowa w ust. 4 wójt wydaje decyzje nakazujące wykonanie obowiązku. W kolejnym punkcie – wykonanie decyzji o której mowa, czyli tej którą wydał wójt o usunięciu nieprawidłowości podlega egzekucji w trybie przepisów ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Myśmy na posiedzeniu komisji usłyszeliśmy tylko tyle, że sprzątnięcie chodników to jest obowiązek właściciela posesji przylegającej do chodnika. Ja mam pytanie: jakie do tej pory czynności podjął wójt w sytuacjach, kiedy właściciele posesji, którzy mają obowiązek sprzątać chodniki, oczyszczają je z błota i śniegu?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – większość chodników jest własnością, o czym informowałem na komisjach, jest własnością albo powiatu, bo są to drogi powiatowe albo drogi wojewódzkie. Tutaj gdy zacznie nam Pan czytać te wszystkie przepisy prawne i ustawę, uchwałę i jeszcze jeden dokument, który opracowaliśmy wspólnie jako Związek Gmin „Czyste Środowisko” o zachowaniu porządku, jak Pan będzie wszystko czytał i wybierał z kontekstu to co Panu odpowiada, to oczywiście możemy dyskutować bez końca. Myślałem, że wzięliśmy się za pracę a przestaliśmy rozmawiać o bzdurach.

Oczywiście każdy wie doskonale, że odnośnie tej naszej uchwały, jest trudną do wyegzekwowania. Obowiązek oczyszczania chodników naprzeciwko swoich posesji mają właściciele posesji.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – niech Pan odpowie na pytanie, jakie Pan podjął kroki wynikające z tych zapisów ustawy o obowiązkach właścicieli posesji. Ja będę Panu przerywał i wymagał odpowiedzi na pytanie, a nie opowiadanie ogólnie.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – skończę w tej chwili odpowiadać. Kiedyś była prośba taka, żebym nie prowadził wojny na sali sesyjnej i przestałem. Nie odpowiem na to pytanie, może Pan Przewodniczący zadać na piśmie, ale wiem, że to jest celowe wywołanie konfliktu. Tyle czasu nam się pracowało normalnie, zatwierdziliśmy budżet, mamy załączniki, realizujemy go.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – nie odpowiada Pan, ma Pan do tego prawo.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - jeżeli są do mnie pytania, to proszę o zadawanie pytań, bo ja po prostu jeżeli chodzi o zadawanie pytań przez przewodniczącego odmawiam.

**Sołtys – Pan Zygmunt Mioskowski** – doktor Gawroński obiecał, że wybuduje przez 3 lata ośrodek zdrowia w Stębarku, na razie nie widać tego co zrobił. Miał kupić ten plac ze szczytu kościoła, tam gdzie są te krzaki a Pan Wójt sprzedał kawał parkingu. Samochodów przybyło, jak większa msza, samochodów więcej przyjeżdża.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – jest umowa sporządzona na czas od kiedy do kiedy ma Pan Gawroński to zrobić, to pozostawiam Panu Gawrońskiemu. Jak termin minie, to dopiero będę konsekwencje ponosił, a jeżeli chodzi o sprzedaż, to sprzedaż dokonana była zgodnie ze wszystkimi przepisami. Stwierdzenie, że Pan Wójt to sprzedał, to nie sprzedał to się mija z celem. Było ogłoszenie. Pan wie jak przebiega procedura sprzedaży. Jest ogłoszenie i do Pana dociera ogłoszenie o sprzedaży i Pan wywiesza to na tablicy ogłoszeń. To ogłoszenie musi wisieć jakiś konkretny czas. Na tym ogłoszeniu pisze, że sprzedajemy działkę taką i taką, o powierzchni takiej i takiej. W tym czasie ma Pan prawo przez dwa tygodnie wnosić swoje zastrzeżenia co do wielkości działki, co do jakichś innych rzeczy. Jeżeli w ciągu dwóch tygodni Pan tego nie wniósł i odesłał do mnie, to ogłoszenie, że wisiało dwa tygodnie i zwraca Pan z powrotem bez żadnych uwag, to ja przyjmuję to, że to jest bez uwag i typuję do dalszej procedury i to samo tyczy wszystkich sprzedawanych gruntów na terenie gminy i trafiają do wszystkich sołtysów ogłoszenia, nie tylko sołtysa w Łodwigowie czy Stębarku, do wszystkich sołtysów. Nie ma innej procedury. Ja nie mogę innej procedury prowadzić, bo wtedy da się akt notarialny unieważnić, który został niezgodnie z prawem przeprowadzony. Proszę i zwracam na to uwagę, na przestrzeganie czasu wszelkich ogłoszeń, zwłaszcza tych gdzie są wątpliwości.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - proszę powiedzieć, warunkiem sprzedaży było zobowiązanie Pana Gawrońskiego do wybudowania przychodni w ciągu 3 lat. Czy te 3 lata już minęły? Prosiłbym o udzielenie konkretnej odpowiedzi, od kiedy do kiedy Pan Gawroński miał wybudować przychodnię, jakie są dalsze konsekwencje tego?

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – nie, ale musiałbym zajrzeć do dokumentów.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – nie. Wiem kiedy ma skończyć, do końca sierpnia ma skończyć, tak powiedział Pan Gawroński.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - trzeba popatrzeć w dokumenty, co jest w umowie zapisane. W akcie notarialnym jest termin dokładny, ale podpisuję kilkanaście aktów rocznie i nie pamiętam wszystkich terminów, żeby na sesji odpowiedzieć na to pytanie. Jeżeli zainteresowanie jest, to nie widzę problemu,

to nie jest tajne, trzeba było powiedzieć. Ja mówię o procedurze sprzedaży, bo padło Pan Wójt to sprzedał, Pan Wójt to wyznaczył.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - tak to wyglądało do niedawna, bo wójt podejmował decyzje o sprzedaży nieruchomości.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – uchwała rady podjęta dająca mi uprawnienia to nie rada, czyli tamta rada przed tym niż przewodniczył Pan Ryszard Bala, to tamte uchwały rady były nieważne albo niezgodne z prawem.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – ja tego nie powiedziałem.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** - ale tak to wynika.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - w obowiązywaniu takiej uchwały, rada scedowała wszystkie właściwości dotyczące gospodarowania nieruchomościami na wójta. W związku z tym to wójt podejmował decyzje a nie rada gminy.

**Radny – Pan Arkadiusz Piasecki** – ja jeszcze chciałbym wrócić do tematu tego studium. Może ustalilibyśmy jakieś szczegóły, kiedy to wprowadzimy. Niech Pan Przewodniczący pozwoli nam zagłosować, albo w tą albo w tamtą. To zwołajmy sesję nadzwyczajną.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** – ja się wyraziłem jasno. Wpłyńnię wniosek wójta zaopiniowany przez radcę prawnego, ja będę wiedział, że poddaję pod głosowanie wniosek zgodny z prawem.

**Radna – Pani Jadwiga Dymkowska** – ja myślę, że podejmując decyzję ułatwimy życie rolnikom i ewentualnym inwestorom na terenie gminy, to wniosek przewodniczącego komisji budżetu o zwołaniu sesji nadzwyczajnej ma sens.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - ja jestem za tym, żebyśmy się spotkali nie 10 lutego a piątego czy trzeciego, ale przygotujecie Państwo poprawny wniosek, który będzie miał opinię prawną, bo ja nie biorę odpowiedzialności za to, że to jest wniosek, e-mail osoby prywatnej.

**Radna – Pani Małgorzata Kamińska** – Pan Panie Przewodniczący wyraził swoją opinię we własnym imieniu. Dlaczego my nie możemy tej opinii wyrazić?

**Przewodniczący Rady Gminy** - wyrazicie ją Państwo, kiedy ten wniosek wpłyńnię.

**Radna – Pani Małgorzata Kamińska** - to jest zwykły wniosek o zmianę czy te studium ma być pełne czy nie pełne. To nie jest żadna uchwała.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - to jest zbyt poważna sprawa, żebyśmy tak at hok o tym dyskutowali. Ta ustawa weszła we wrześniu 2015 roku.

**Radna – Pani Małgorzata Kamińska** - ale mam wrażenie, że Pan na zasadzie nie, bo nie.

**Przewodniczący Rady Gminy – Pan Ryszard Bala** - co do Państwa odczuć i wrażeń ja nie wypowiadam się.

**Radna – pani Małgorzata Kamińska** - Pan nas traktuje niepoważnie.

**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – Pan Przewodniczący ma poparcie i szerokie poparcie, bo aż 66 osób i nie sprzeciwiajcie się Panu Przewodniczącemu, on rządzi gminą i kiedy zdecyduje, że tak będzie, będzie tak, chociaż wiem, że uchwały były przygotowywane bez opinii radcy prawnego, były przygotowywane w bardzo szybkim tempie i uchwały nie wymagają zdania radcy prawnego. Ja przygotowuję projekty uchwał, ja mogę skorzystać z usług radcy prawnego, chociaż nie muszę. W naszym statucie mówi się, że jak jest parafka radcy prawnego, ale my na tej sali przyjmowaliśmy z wniosku Pana Przewodniczącego szereg uchwał, które nie miały podpisów radcy prawnego.

**Radny – Pan Adam Butrymowicz** – ja Panie Wójtcie myślę, że Pan Przewodniczący jest taki regulaminowy, to ja bym poprosił, żeby na następną sesję było wszystko z regulaminem.



**Wójt – Pan Henryk Kacprzyk** – my się spotkaliśmy na komisjach, gdzie na prośbę Pana Przewodniczącego dokument został skserowany i przekazany radnym. Myślałem, że komisje to jest to kworum, które jest decyzyjnym kworum i że dzisiaj siądziemy i to przejdzie czy nie przejdzie. Ja mogę mieć trochę wyrzutów sumienia, że niektórym coś tam obiecałem a niestety nie da się zrobić z tego tytułu, że zmienia się prawodawstwo, ustawodawstwo, że się zmienia z dnia na dzień i może się tak zmienić przez trzy, cztery dni, że absolutnie nie będzie ta nasza uchwała potrzebna.

**Radny – Pan Adam Butrymowicz** – nie raz przepychamy się niepotrzebnie.

**Ad pkt 10.** Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIX sesję Rady Gminy.

Protokołowała

Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska

Ryszard Bala